[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

10.10.2024 г.                                                                                 №910

О порядке осуществления от имени Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области полномочий высшего органа управления общества с ограниченной ответственностью в случае, если в муниципальной собственности Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области находится не закрепленная за муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала

         В соответствии с Федеральными законами от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Котельниковского городского поселения,  администрация Котельниковского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления от имени Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области полномочий высшего органа управления общества с ограниченной ответственностью в случае, если в муниципальной собственности Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области находится не закрепленная за муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Котельниковского городского поселения А.Б. Страхова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем  размещения на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Котельниковского

городского поселения                                                                     А.Л. Федоров
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 10.10.2024 г. № 910

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке осуществления от имени Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области полномочий высшего органа управления общества с ограниченной ответственностью в случае, если в муниципальной собственности Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области находится не закрепленная за муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала
1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления от имени Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – городское поселение) полномочий высшего органа управления общества с ограниченной ответственностью (далее – общество) в случае, если в муниципальной собственности городского поселения находится не закрепленная за муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением доля в уставном капитале общества, составляющая 100 процентов его уставного капитала.
2. Полномочия высшего органа управления общества - общего собрания участников общества от имени городского поселения осуществляет администрация Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – местная администрация).
3. Полномочия общего собрания участников общества осуществляются администрацией Котельниковского городского поселения путем принятия решений по вопросам, относящимся к компетенции общего собрания участников общества, оформленных в виде постановлений  администрации.
При этом, предусмотренные Федеральным законом от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» процедуры подготовки и проведения общего собрания участников общества не применяются, за исключением положений, касающихся сроков проведения годового общего собрания участников общества.
4. Позиция единственного участника общества при принятии решения по вопросам, относящимся к компетенции общего собрания участников общества, определяется главой Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – глава поселения).
5. Органом местной администрации, обеспечивающим осуществление местной администрацией полномочий общего собрания участников общества в соответствии с настоящим Положением, является отдел финансов, бухгалтерского учета и экономики администрации Котельниковского городского поселения.
6. Единоличный исполнительный орган общества за 20 календарных дней до даты проведения годового общего собрания участников общества обязан представить в  администрацию поселения годовой отчет общества, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность с приложениями, включая отчет о прибылях и убытках общества по итогам деятельности за финансовый год, проект распределения прибыли, аудиторское заключение, заключение ревизионной комиссии общества по результатам проверки годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, протоколы заседаний совета директоров (наблюдательного совета) общества и другие необходимые материалы в соответствии с законодательством и уставом общества.
Решение об утверждении годовых результатов деятельности общества должно быть принято не ранее чем через два месяца и не позднее чем через четыре месяца после окончания финансового года.